



ORASAM

HABER BÜLTENİ

NİSAN 2023 / 63. SAYI



ÖZBEKİSTAN CUMHURBAŞKANI, TÜRKİYE İLE ENDÜSTRİYEL İŞBİRLİĞİNİN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN GENİŞ FIRSATLARA DİKKAT ÇEKTİ

12 Nisan'da Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev, Türkiye Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank başkanlığındaki heyet ile bir araya geldi. Toplantının gündeminde yer alan konular pratik etkileşimin genişletilmesi, işbirliği projelerinin desteklenmesi ve teşvik edilmesi, yeniliklerin ve ileri teknolojilerin tanıtılması ve ayrıca kapsamlı stratejik ortaklık ikili ilişkilerinin daha da derinleştirilmesinin diğer boyutlarının ele alınmasıydı.

Türkiye'den bir heyet, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan adına Togg markasıyla üretilen ilk yerli elektrikli otomobili takdim etmek ve teslim etmek için Özbekistan'a geldi. Özbekistan Cumhurbaşkanı, ikili işbirliğinin mevcut yüksek dinamiklerini, her düzeyde karşılıklı temasların ve alışverişlerin etkinliğini özel bir memnuniyetle kaydetti. Örnek olarak, ticaret hacminin istikrarlı büyümesine, öncelikli sektörlerde bir dizi büyük yatırım projesinin ortak uygulanmasına ve iki ülke arasındaki düzenli hava uçuşlarının sıklığının artmasına dikkat çekti.

Görüşmede önde gelen Türk şirketlerinin otomobil endüstrisi de dahil olmak üzere çeşitli projelerin uygulanmasına dahil edilerek endüstriyel işbirliğinin geliştirilmesi yönündeki geniş fırsatlara dikkate çekildi. Togg elektrikli otomobilin tanıtımının yapıldığı toplantının sonunda Bakan Mustafa Varank, otomobilin teknik özelliklerini detaylandırdı ve törenle anahtarlarını teslim etti. Ayrıca, Şevket Mirziyoyev direksiyona geçerek elektrikli otomobili kendisi test etti.



KIRGIZİSTAN VE ÖZBEKİSTAN ORTAK MADEN İŞLETMECİLİĞİ KONUSUNDA ANLAŞTI

29 Mart 2023 tarihinde Kırgızistan'ın OJSC başkanları ile Özbekistan'ın Navoi madencilik tesisi heyeti arasında ikili görüşme gerçekleştirildi.

Taraflar, başta iki ülkenin madencilik sektörünün gelişimi olmak üzere Kırgızistan ve Özbekistan arasındaki ikili işbirliğinin güncel konularını ele aldı. Atık işleme teknolojisinin ortak uygulanması ve atık toplama eritme teknolojisinin geliştirilmesi konuları üzerinde özellikle duruldu. Aynı zamanda, Kırgızistan topraklarında ortak maden geliştirme konusu da ele alındı. Bilindiği gibi Özbekistan'ın Navoi madencilik ve metalürji şirketi dünyanın en büyük on altın üreticisi şirketi arasında yer almaktadır.

KIRGIZİSTAN MACARİSTAN'A ET TEDARİK EDECEK

Kabar.kg tarafından yayınlanan habere göre, Kırgızistan'ın et ürünleri üreticisi Toro, Macaristan'ın otel ve restoranlarına kuzu eti tedarik etmek için bir sözleşme imzaladı. Bu gelişme, Macar şirketi Matusz-Vad Zrt, yerli Toro şirketi ve Ulusal Yatırım Ajansı temsilcileri tarafından Bişkek'te düzenlenen basın toplantısında bildirildi. İlk aşamada, Kırgızistan'dan haftalık olarak 20 ton et ihraç edilecek, bundan sonra ihracat hacmi haftada 40 tona çıkarılacak. Teslimatların başlaması için Brüksel'den Avrupa Birliği yetkililerinden gerekli izinlerin alınması beklenmektedir.

Patrika Matusz: "Kırgız çiftçilerin koyunlarının Yeni Zelanda'ya göre daha kaliteli olduğuna inanıyoruz. Ülkenizin doğal kaynakları ve helal standartlar bunun kanıtıdır" dedi.

Matusz, Vad Zrt'nin Avrupa çapında 2.5 binden fazla ortağa sahip olduğunu ve bunların arasında restoranlar, oteller, catering hizmetleri ve süpermarketlerin tanınmış zincirleri olduğunu da sözlerine ekledi.





KAZAKİSTAN, AZERBAJYCAN İLE İŞ BİRLİĞİNİ GELİŞTİRMEYİ PLANLIYOR

Kazakistan Ticaret ve Entegrasyon Bakan Yardımcısı Kayrat Torebayev, Kazakistanlı üreticilerin Bakü'deki ticari ve ekonomik misyon toplantısında Kazakistan'ın Azerbaycan ile ticaret iş birliğini geliştirmekle ilgilendiğini söyledi. İlgili haber, 5 Nisan 2023 tarihinde Report.az resmi internet sitesinde yer aldı.

Torebayev'e göre, iki ülkenin şirketleri her yıl en az 30 milyon ABD doları tutarında sözleşme imzalamaktadır. Kazakistan ile Azerbaycan arasındaki ticaret cirosu geçen yıl artarak 262 milyon ABD dolarına ulaştı. Kayrat Torebayev'e göre, 23 Kazakistan şirketinin temsilcilerinden oluşan bir heyet ticari iş birliğini daha da geliştirmek için Bakü'ye geldi. Torebayev, Kazakistan'ın Bakü'de bir ticaret evi açma olasılığını da düşündüğünü sözlerine ekledi. Diğer taraftan şu anda Kazakistan'da ağırlıklı olarak küçük ve orta ölçekli işletmeler sektöründe 145 Azerbaycan şirketi faaliyet göstermektedir.



KAZAKİSTAN VE TÜRK ŞİRKETLERİ JEOLJİK ARAŞTIRMA AĞINDA ORTAK ŞİRKET KURMAYI PLANLIYOR

Kazakistan Sanayi ve Altyapı Geliştirme bakanlığı basın servisinin haberine göre, Kazakistan'ın ulusal madencilik şirketi Tau-Ken Samruk ve Türkiye'nin D Mineral şirketi ortak bir jeolojik arama projesi başlatacak. Jeolojik keşif için gelecek vaat eden alanları belirledikten sonra, şirketler bir ortak girişim kurmayı planlamaktadır.

Sözleşme, Kazak şirketi Tau-Ken Samruk başkanı Bakıt Çirçikbayev ve Türk şirketi "D Mineral" yönetim kurulu başkan yardımcısı İlhan Poyraz tarafından imzalandı. Etkinliğe Kazakistan Sanayi ve Altyapı Geliştirme Bakan Yardımcısı Iran Sharkhan katıldı.

İlhan Poyraz, D Mineral firmasının Kazak firmaları ile uzun vadeli işbirliğine hazır olduğunu belirtti. Anlaşmanın imzalanmasının ardından taraflar, gelecekte jeolojik arama ruhsatı alarak ortak girişim kurmayı ve gelecek vadeden alanları araştırmaya başlamayı planlamaktadırlar.

Ortak girişim, altın yataklarının aranmasına odaklanacak. Türkiyeli şirket jeolojik araştırmaların finansmanını üstlenecek.



KAZAKİSTAN'IN DOĞRUDAN YABANCI YATIRIM HACMI ARTIYOR

Kazpravda.kz ajansının haberine göre, 2022 yılı sonunda Kazakistan'a brüt doğrudan yabancı yatırım akışı 28 milyar doları bulmuştur. 2021'e kıyasla bu miktar %17,7 (23,8 milyar dolar) artmıştır. Bu, son 10 yılın rekor rakamıdır. Buna benzer bir gösterge 28,9 milyar dolar olarak en son 2012 yılında görülmüştür.

Kazakistan hükümeti ve bölgesel yetkililerin geçen yılki faaliyetleri sayesinde, Kazakistan'ın 2026 yılına kadar yatırım politikası konseptinin orta vadeli hedef göstergeleri yüzde 14,3 oranında (24 milyar dolar) yerine getirildi.

Kazakistan'daki yatırım miktarı açısından önde gelen ülkeler şunlardır: Hollanda: 8,33 milyar dolar (%19,7 artışla), ABD: 5,1 milyar dolar (%81,9), İsviçre: 2,8 milyar dolar (%2,4), Belçika: 1,56 milyar dolar (%46), Rusya: 1,52 milyar dolar (-%19,7), Güney Kore: 1,48 milyar dolar (%84,8), Çin: 1,43 milyar dolar (%-22), Fransa: 770,2 milyon dolar (%27,4), İngiltere: 661 milyon dolar (%-35,7) ve Almanya: 469,5 milyon dolar (%45,4).





CEYHAN LİMANI'NDAN KAZAKİSTAN'IN İLK PETROLÜ SEVK EDİLDİ

22 Nisan'da Bakü-Tiflis-Ceyhan (BTC) boru hattıyla taşınan ilk parti Kazak petrolü Türkiye'nin Ceyhan limanından gönderildi. APA'nın bildirdiğine göre, SOCAR'ın yan kuruluşu SOCAR Midstream Operations LLC yaptığı açıklamada kamuoyunu bu konuda bilgilendirdi.

Tengiz sahasından üretilen 83,2 bin ton (665 bin varil) petrolün Alatau tankerine yüklendiği kaydedildi. Yükleme törenine SOCAR, KazMunayGas, Tengizchevroil, Kazmortransflot heyetleri katıldı.

BTC üzerinden Kazak petrolünün taşınmasının, SOCAR ile KazMunayGas arasında yıllık 1,5 milyon ton petrolün geçişini sağlayan bir anlaşma çerçevesinde gerçekleştirildiğini belirtmek gerekir.

Ceyhan limanından ilk parti Kazak petrolünün sevkiyatı, SOCAR ile KazMunayGas arasındaki ortaklığı güçlendirme açısından önemli bir başarıdır. Aynı zamanda bu adım, bölgesel enerji işbirliğinin önemini bir kez daha kanıtlayarak, BTC boru hattının Hazar petrolünü dünya pazarlarına ulaştırmanın ana yolu olarak stratejik rolünü ortaya koymaktadır.



KAZAKİSTAN VE AZERBAJCAN TİCARET HACMİNİ 1 MİLYAR DOLARA ÇIKARMAYI PLANLIYOR

Kazakistan ve Azerbaycan ticaret hacmini 1 milyar dolara çıkarma bakımından ciddi bir potansiyele sahiptir. Report'un Sputnik-Kazakistan'a atıfta bulunarak yayınladığı habere göre, ilgili açıklama Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Jomart Tokayev tarafından Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile genişletilmiş bir formatta yapılan müzakereler esnasında yapıldı.

Tokayev "Ticaret hacmi yüzde 40 artarak yarım milyar dolara ulaştı. Bunun önemli bir sonuç olduğunu düşünüyorum. Ekonomik potansiyelimiz tam geliştiğinde bu rakamı 1 milyar dolara çıkaracağımızdan eminim. Bunun için enerji, ulaşım, lojistik, bilişim, tarım, sanayi ve diğer alanlarda ciddi rezervlerimiz var" dedi.



MACARİSTAN, BULGARİSTAN VE ROMANYA AZERBAJCAN'DAN GAZ SATIN ALMAYI PLANLIYOR

Macaristan, Nisan ayı sonunda Bulgaristan ve Romanya ile Azerbaycan'dan doğal gaz temini için Güneydoğu Avrupa'da bir boru hattı sisteminin geliştirilmesine ilişkin bir anlaşma imzalamayı planlamaktadır.

TASS'a atıfta bulunan Vesti.az'ın haberine göre, Macaristan Dışişleri ve Dış Ekonomik İlişkiler Bakanı Peter Siyarto Türk Devletleri Teşkilatı enerji bakanları ile Budapeşte'de yaptığı görüşmenin ardından düzenlediği basın toplantısında bu gelişmeyi kamuoyunu duyurmuştur.

Bakan, Avrupa'ya yönelik gaz kaynaklarının ve dağıtım yollarının çeşitlendirilmesine ilişkin olarak, Macaristan'ın bu yılın sonuna kadar Azerbaycan gazının ithalatına başlamayı ve gelecekte yılda 1-2 milyar metreküp gaz almayı planladığını belirtti.

Siyarto: " Bu gazın bir kısmı Türkiye üzerinden gelebilir ve Türk ortaklarla belirli ayrıntılar üzerinde müzakereler halihazırda sürüyor. Bu amaçla önümüzdeki ay sonunda Sofya'da bir anlaşma imzalayacağız" dedi.





MACARİSTAN, ENERJİ KAYNAKLARI KONUSUNDA AZERBAIJAN'DA YENİ FIRSATLAR GÖRÜYOR

"Bizim için enerji arz güvenliği konusu ideolojik bir mesele değil." Vesti.az, APA'ya atıfta bulunarak, Macaristan Dışişleri ve Ticaret Bakanı Peter Siyarto'nun Tiflis'teki Yeşil Enerji Koridoru forumunda yaptığı konuşmada bu ifadeyi kullandığını bildirdi.

Siyarto: "Enerji kaynaklarına ihtiyacımız var. Macaristan'da dengeyi sağlamak için yeni enerji arz kaynaklarının olanaklarına bakarsak, en gerçekçi senaryoyu Kafkasya bölgesi ve Azerbaycan ile bağlantılı olarak görüyoruz. Azerbaycan'a gelince, bu yıl tedarik edilecek olan gaz konusunda zaten siyasi bir anlaşmamız var" dedi.

Siyarto, mavi yakıtın yanı sıra elektrik ithalatının da ülke için önemli olduğunu belirtti.

Ayrıca, Peter Siyarto: "Ek elektrik kaynaklarımız olduğunda bu, gaz ithalatımızı da etkileyecektir. Kafkasya bölgesinden ithal edilen elektrik, kaynaklarımızı çeşitlendirme yönünde başka bir kaynak ve fırsat" diye vurguladı.



AZERBAIJAN, KIRGIZISTAN NAKLIYE ŐİRKETLERİNE MAKSİMUM YARDIM SAĞLAMAYA HAZIR

Kırgızistan'ın Azerbaycan Büyükelçisi Kayrat Osmonaliyev, 14 Nisan'da Azerbaycan Devlet Gümrük Komitesi Başkanı Şahin Bağirov ile bir araya geldi.

Azerbaycan gümrük yetkilileri, kendi topraklarında Kırgız nakliye Őirketlerine, kargo taşıyıcılarına ve iş adamlarına azami yardımı sağlamaya hazır olduklarını ifade ettiler.

Görüşmede taraflar, Kırgızistan ile Azerbaycan arasında gümrük alanında güncel işbirliği konularını ele aldı. Büyükelçi Kayrat Osmonaliyev, Kırgızistan'ın transit potansiyeli ve ülkedeki "Dijital Yeşil Koridorlar" hakkında bilgi verdi.

Ayrıca, toplantıya katılanlar, ikili işbirliğinin sözleşmeye dayalı ve yasal çerçevesini genişletmek için iki devletin gümrük hizmetleri arasındaki etkileşim düzeyini artırmaya hazır olduklarını teyit ettiler.





TÜRKMENİSTAN VE AZERBAIJAN'IN TİCARET HACMİ ARTIYOR

Trend haber ajansının Azerbaycan Devlet Gümrük Komitesinin istatistiksel verilerine dayanarak yaptığı habere göre, Azerbaycan ile Türkmenistan arasındaki ticaret cirosu bu yılın Ocak-Mart döneminde 2022 yılının aynı dönemine göre 5,4 kat (38,92 milyon dolar) artarak 211,88 milyon dolara ulaştı.

Rapora göre Türkmenistan, raporlama döneminde Azerbaycan ile ticarete ilk 15 ülke arasına girdi. Türkmenistan'ın Ocak-Mart döneminde Azerbaycan'a yaptığı ihracat, 2022 yılının aynı dönemine göre 6,3 kat (30,14 milyon ABD doları) artarak 190 milyon doları buldu.



AZERBAIJAN, AVRUPA'YA DOĐAL GAZ İHRACATINI İKİ KATINA ÇIKARMAYI PLANLIYOR

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, 2027 yılına kadar Avrupa'ya doğal gaz ihracatını ikiye katlama planlarından bahsetti. Bu gelişme, Centralasia.news tarafından Azerbaycan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığının resmi web sitesine atıfta bulunularak bildirilmiştir.

25 Nisan'da Sofya, "Bulgartransgaz, Transgaz, FGSZ, Eustream ve Azerbaycan Devlet Petrol Şirketi (SOCAR) Arasındaki İşbirliğinin Geliştirilmesine İlişkin Mutabakat Zaptının" imza törenine ev sahipliği yaptı. Bu tören, Azerbaycan ve Bulgaristan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Rumen Radev'in doğrudan katılımıyla gerçekleşti.

Aliyev, bunun Azerbaycan ile Avrupa arasındaki işbirliğini güçlendirmede önemli bir adım olduğunu kaydetti.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı, Temmuz 2020'de imzalanan ve temelinde 2027 yılına kadar Avrupa Birliği pazarına gaz arzının iki katına çıkarılması planlanan Stratejik Enerji Ortaklığı Mutabakatını da hatırlattı.

Aliyev'e göre, 2021'de Azerbaycan Avrupa'ya sekiz milyar metreküp gaz tedarik etti ve bu yıl ise 12 milyar metreküp gaz tedarik edilmesi ve toplam 24,5 milyar metreküp gaz ihraç edilmesi planlanmaktadır.

TÜRKMENİSTAN HALK MASLAHATI BAŞKANI, TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BAŞKANIYLA GÖRÜŞTÜ

Devlet haber ajansı Türkmenistan Bugün'e göre, Türkmenistan Halk Maslahatı Başkanı Gurbanguli Berdimuhammedov, 4 Nisan Salı günü Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rıfat Hisarcıkıoğlu ile bir araya geldi. Toplantıda iki devlet temsilcileri Türkmenistan ile Türkiye arasındaki ticaret hacmini ve ticaret hacmindeki olası artışı değerlendirdiler. Taraflar, daha önce BM Genel Kurulu oturumunda gündeme getirilen Sıfır Atık girişimini görüştü. Ekoloji alanındaki ilişkilerin daha da geliştirilmesi konusunda bir anlaşmaya varıldı. Gurbanguli Berdimuhammedov, diyalogun siyasi, ticari, ekonomik, kültürel ve insani alanlarda etkin şekilde gerçekleştiğine dikkat çekti. Ayrıca, tarafların, akaryakıt ve enerji, ulaştırma ve haberleşme, tarım, gıda ve tekstil sektörleri ile yüksek teknolojiler alanında ikili ilişkilerin geliştirilmesinde potansiyel gördükleri kaydedildi. Türkiye ve Türkmenistan'ın gıda ve eczacılık alanlarında da ortak programları mevcuttur. Toplantıda, arazi ve su kaynaklarının rasyonel kullanımının özellikle önem kazandığının altını çizildi. Aynı zamanda, iki ülke birbirleriyle bu alanlarda görüşlerini ve deneyimlerini paylaştılar.





TÜRKMENİSTAN'IN DIŞ TİCARET HACMİ 2022'DE 20 MİLYAR DOLARA ULAŞTI

Türkmenistan'ın toplam dış ticaret hacmi 2022 yılında 20 milyar ABD dolarına ulaştı. İlgili haber, Pazartesi günü Özbekistan haber ajansı Daryo tarafından Türkmenistan Maliye ve Ekonomi Bakanlığı temsilcisine atıfta bulunarak bildirildi.

Ayrıca Türkmenistan, 2022 yılında dış ticarete 5,4 milyar dolar fazla verdi. Raporlama döneminde Türkmenistan'ın ihracatı 12,7 milyar ABD doları, ithalatı ise 7,3 milyar ABD dolarına tekabül etti.

Haberde belirtildiği gibi, Türkmenistan'ın ihracatının ağırlıklı kısmını enerji sektörü oluşturmaktadır.

İlgili dönemde, Türkmenistan doğalgazının Çin, Rusya, Azerbaycan ve Özbekistan'a ihracatı 2021 yılına göre yüzde 60'dan fazla arttı. Ülkenin İran, Kırgızistan ve Özbekistan'a elektrik ihracatı ise yaklaşık yüzde 30 arttı. Türkmenistan ayrıca dünya pazarlarına petrol ürünleri, tekstil ürünleri, halı ve gıda ürünleri ihraç etmektedir.





TÜRK ENERJİ ŞİRKETİ, TÜRKMENİSTAN'DA EKOLOJİK KÖY İNŞA EDİYOR

Türkiye'nin Çalık Enerji şirketi, Türkmenistan'daki Altın Asır Gölü çevresinde ultra modern bir ekolojik köy inşa etmektedir.

NewsCentralAsia ajansının haberine göre, Çalık Enerji Genel Müdür Yardımcısı Gökmen Topuz, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) Dubai kentinde düzenlenen Türkmenistan'ın doğalgaz ve petrol sektörüne yabancı yatırımların çekilmesine ilişkin uluslararası mobil forumda ekolojik köy projesinin sunumunu yaptı.

Köy, sıfır atık yönetimi, su geri dönüşümü ve filtreleme yoluyla ve düşük su tüketimi ve kuraklığa toleransı ile düşük karbonlu tarıma elverişli hale getirilecektir.

Ayrıca ekolojik köyde idare binaları, polis ve itfaiye merkezleri, dükkanlar, bir sağlık merkezi, bir okul, bir anaokulu, halka açık etkinlikler için bir salon, 200 aileye yönelik konutlar, göl suyunu içme suyuna dönüştüren bir su arıtma tesisi, kanalizasyon pompalama istasyonları, filtreleme ve iletişim tesisleri bulunacaktır.

Bunun yanında köyde yenilenebilir enerji kaynakları aracılığıyla çalışan hibrit elektrik santrali kurulacaktır. Gökmen Topuz, projenin Aşgabat'a 264 km uzaklıkta yer aldığını kaydetti. Projenin değerinin yaklaşık 4,5 milyar ABD doları olduğu tahmin edilmektedir.



ÖZBEKİSTAN - MACARİSTAN: ÇOK YÖNLÜ İŞBİRLİĞİNİN YENİ UFUKLARI

3 Nisan 2023 tarihinde video konferans formatında Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanı Aziz Kudratov, Macaristan Ekonomik Kalkınma Bakanı Marton Nadem ile görüştü. Görüşmede, iki ülke arasındaki ticari, ekonomik ve yatırım işbirliğini geliştirmeye yönelik güncel konular ve alınacak önlemler görüşüldü.

Yatırım işbirliğini güçlendirmeye yönelik sonraki adımlar üzerinde duruldu ve 50 milyon avroluk kayıtlı sermayeli bir yatırım fonu oluşturulması konusunda anlaşmaya varıldı. Yeni kurulan yatırım fonu, Özbekistan'da faaliyet gösteren Macar şirketlerinin özel projelerini finanse edecek.

Toplantıda ortak projelerin hayata geçirilmesi ele alındı. Macar tarafı, Taşkent bölgesinde bir Bonapharm kümes hayvanı çiftliği oluşturma planı olduğunu duyurdu.

Şu anda Özbekistan'ın Karakalpakistan bölgesinde, Macar Hagio ve Polus şirketlerinin Özbek ortaklarıyla bitkilerden ilaç yapmak için birlikte çalışmaları devam ediyor. Ayrıca Özbekistan'da Macar Meditop Pharmaceutical şirketi yenilikçi ilaç üretimi konusunda, Raba Automotive Holding ve Joyson Safety Systems şirketleri araba parçaları üretimi konusunda projeler yürütüyor. Toplantının sonunda taraflar, her projenin başarılı bir şekilde uygulanmasında yeni girişimleri desteklemek için ortak önlemler alma konusunda anlaştilar.



ÖZBEKİSTAN VE AZERBAYCAN: İŞ BİRLİĞİNİN DAHADA GELİŞTİRİLMESİ İÇİN YENİ ADIMLAR ATIYOR

20 Nisan 2023 tarihinde Özbekistan Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanı Laziz Kudratov, Bakü'de Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikayil Jabbarov ile bir araya geldi.

Görüşmelerde, iki ülke arasındaki işbirliğinin son yıllarda gelişmesinin olumlu dinamikleri vurgulandı. Bu yılın Şubat ayında Taşkent'te düzenlenen 1. bölgelerarası forumun sonuçlarının yüksek verimliliği not edildi ve bunun çok çeşitli alanlarda işbirliğinin geliştirilmesine büyük ivme kazandırdığı kaydedildi. Görüşmede taraflar, karşılıklı yatırım alanında işbirliğini derinleştirme olasılıklarını vurguladılar. Bu doğrultuda oluşturulmakta olan Özbekistan-Azerbaycan yatırım fonunun özel bir yeri olacağı düşünülüyor.

Özbekistan'ın deneyimine dayanarak, Azerbaycan'da tam üretim döngüsüne sahip pamuklu tekstil kümelerinin oluşturulması konusunda anlaşmaya varıldı. İplik üretimi ve makine yapımı alanlarında daha önce anlaşmaya varılan projelerin mevcut durumu da ele alındı.

İki ülke yakın gelecekte karşılıklı ticaret cirosunu 1 milyar dolara çıkarmayı planlıyor. Ayrıca taraflar, sanayi, enerji, tarım, küçük ve orta ölçekli işletmeler, ulaştırma, transit ve diğer sektörlerde ilişkilerin geliştirilmesinin geleceğini konusu üzerinde de durdular.

Görüşme sonucunda her iki tarafın iş birliğini sürdürme konusundaki istekliliği dile getirildi ve iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin gelişmesi için en uygun koşulların yaratılması amacıyla aktif bir etkileşim formatı geliştirildi.

KTMÜ Adına Sahipleri:

Rektör Prof. Dr. Alpaslan CEYLAN,

Rektör Vekili Dr. Baktıgöl KALAMBEKOVA

ORASAM Adına Genel Yayın Yönetmeni:

Prof. Dr. Nasuh USLU

Editör: Prof. Dr. Nasuh USLU

Sayfa Tasarımı: Özlem GÜL

Yayına Hazırlayanlar:

Dr. Maksat ACIKAN uulu, Dr. Zalina ADOBAŞEVA,

Özlem GÜL

Yazışma Bilgileri: KTMÜ, ORASAM, Cengiz Aytmatov

Yerleşkesi, Bişkek

Tel: (0996) 0312-25-31-28

Orta Asya ülkelerinden Kırgızca, Türkçe, Rusça,

İngilizce günlük haberler için sitemize bakabilirsiniz:

orasam.manas.edu.kg

Bizi ayrıca Facebook, Instagram,

Twitter'dan da takip edebilirsiniz.

Yerel Süreli Yayın No: ISSN 1694-7994



orasammanas

